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نمایش »قورباغه و غریبه«
 روی صحنه مرکز تئاتر کانون

نمایش »قورباغه و غریبه« به کارگردانی زهرا ناظری از اواخر 
دی به روی صحنه مرکز تولید تئاتر و تئاتر عروسکی کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان می‌رود.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل کانون، 
این نمایش کاری از گروه نمایش کودکی )براساس داستانی 
از ماکس فلت هاوس( است و در خلاصه آن آمده: »شبی از 
شب‌ها، موش جهانگرد و ماجراجو، بی‌خبر از اتفاق‌هایی که در 
انتظارش است، وارد جنگل می‌شود؛ جنگلی که پر از حیوانات 
مختلف است. خرس، اردک و قورباغه اولین کسانی هستند که 

از آمدن او به جنگل باخبر می‌شوند و...« 
زهرا ناظری نویسندگی و کارگردانی نمایش »قورباغه و غریبه« 
را برعهده دارد و بازی‌دهندگان و صداپیشگان عروسک‌ها: 
)به ترتیب حروف الفبا( عاطفه بحرالعلوم طباطبایی، علی 
بیک‌محمدی، مهرانه زرگر، امیرافسر شیبانی، شراره یوسفی 

هستند و شروین آقاجانی بازیگری را برعهده داشته است.
این نمایش دی و بهمن ۱۴۰۲ ساعت 18 در مرکز تولید 
تئاتر و تئاتر عروسکی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
واقع در بوستان لاله تهران به روی صحنه می‌رود. همچنین 
اجرای صبح این نمایش ویژه مدارس و مهدهای کودک و با 
هماهنگی قبلی امکان‌پذیر است. علاقه‌مندان به دیدن نمایش 
»قورباغه و غریبه« می‌توانند برای تهیه بلیت به سایت تیوال 
مراجعه کنند و برای هماهنگی با شماره‌های 02188966119 

و 09184236115 تماس بگیرند.

»سرباز« در شبکه تهران  دیدنی می‌شود
مجموعه مستند »سرباز« به مناسبت چهارمین سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی روی آنتن شبکه تهران خواهد 
رفت. به گزارش روابط عمومی شبکه تهران؛ در هر قسمت از 
این مجموعه مستند، پای خاطرات یکی از یاران و همرزمان 
حاج قاسم، به ویژه از همراهان لشگر 41 ثارالله کرمان، خواهیم 

نشست که در آن زندگی و زمانه حاج قاسم مرور می‌شود.
مجموعه مستند »سرباز« به تهیه‌کنندگی مصطفی 
موسی‌پسندی و کارگردانی حسین رضائی‌فرد کاری است از 
بنیاد مکتب حاج قاسم از چهارشنبه 13 دی ساعت 22 به 

مدت 8 شب در شبکه تهران تماشایی می‌شود.

»وکلای قانون« سریال جدید شبکه تهران
سریال کره‌ای »وکلای قانون« از  امروز )پنجشنبه 14 دی(  
جایگزین سریال »شکستن یخ« در شبکه تهران سیما می‌شود.

به گزارش روابط عمومی شبکه تهران؛ این سریال اکشن-درام 
در 45 قسمت به داستان یونگ سانگ مرد جوانی می‌پردازد 
که در کودکی شاهد قتل مادرش توسط عده‌ای بوده. این 
تیم تبهکار با قاضی معروف شهر ارتباط داشته و به دلیل 
این ارتباط مصونیت دارند. داستان این سریال اتفاقاتی که از 
کودکی تا جوانی یونگ سانگ و وکیل شدن او و ماجراهایی که 
بین او و آن تیم تبهکار و قاضی همدست‌شان می‌افتد را تصویر 
می کند. سریال مهیج »وکلای قانون« که یکی از محبوب‌ترین 
و پربازدیدترین‌های سریال‌های کره‌ای محصول سال۲۰۱۸ 
کشور کره جنوبی است. »وکلای قانون« از چهارشنبه 13 دی 
هر شب ساعت 23 روانه آنتن می شود و بازپخش آن ساعت 

19 روز بعد خواهد بود.

کارگاه نقاشی »وصف خیال« 
در نگارخانه کلک خیال 

کارگاه یکروزه نقاشی با عنوان«وصف خیال« جمعه 15 دی 
ماه سالجاری در نگارخانه کلک خیال برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی فرهنگسرای اخلاق، نگارخانه کلک 
خیال کارگاه نقاشی »وصف خیال« را در دو بخش نشست 
علمی و کارگاهی با موضوع نقاشی پشت شیشه برپا می کند.

بر اساس این خبر، در این کارگاه یکروزه استاد پروین رنجبری 
مباحث مربوط به نقاشی پشت شیشه و تکنیکهای نوین آن 
را تشریح می کند همچنین استاد سعید رضا خان در قالب 
کارگاهی به همراه اعضاء انجمن گروه نقاشان پشت شیشه 
این هنر نوین را آموزش می دهد. استاد سعید رضا خان از 
هنرمندان پیشکسوت در هنر نقاشی است وی در ابتدا از 
موضوعات گوناگون برای نقاشی استفاده می کرد اما با گذشت 
زمان تنوع زیستی بویژه پرندگان موضوع اصلی آثارش شد. 
علاقمندان به هنرهای تجسمی می توانند برای شرکت در این 
کارگاه روز جمعه 15 دی ماه سالجاری از ساعت 11 تا 13 
به نگارخانه کلک خیال مراجعه کنند. نگارخانه کلک خیال در 
خیابان پیروزی، خیابان شکوفه، خیابان شهید کاظمی، جنب 

پارک گلزاز فرهنگسرای اخلاق طبقه دوم واقع است.

کودک و نوجوان

شبکه تهران

فرهنگسرا

تصویرگری سینمایی از مادر، همواره بر مداری 
از ایثار، مهربانی، تعهد، قدرت و کنش بر مبنای 
شایسته‌سالاری بوده است و این، همان تصویر 
قهرمانانه‌ای است که از مادر در سینمای به‌اصطلاح 
مردانه ما ایجاد شده و بخشی از برترین‌های حافظه 

بصری‌ما را تشکیل داده است.
به گزارش ایرنا، مقام زن و مادر در سینمای ایران، 
همواره جایگاه بلندی داشته است؛ چه در این 
زمینه، به سینمای پیش از انقلاب رجوع کنیم و 
چه سینمای متحول‌شده پس از انقلاب را بنگریم؛ 
در تمامی این برهه‌ها، ردپای پررنگی از مقام زن 
و مادر را می‌بینیم تا متوجه شویم که سینمای 
ایران، در این زمینه، ادای دین شگرفی داشته 

است.
نکته قابل‌توجه در این زمینه آن‌که، نقش مادر، 
در تمامی گونه‌های سینمایی کشور، پررنگ 
بوده و مهم‌تر اینکه این نقش، هیچ‌گاه جنبه‌ای 
صوری و فرعی نداشته است. مادرانه‌های بسیاری 
در سینمای ایران جاودانه شدند که در جاهایی، 
حتی به کهن‌الگوهایی محبوب تبدیل شدند. 
قابلیت‌های درونی مقام مادر و جایگاه بیرونی آن، 
همواره این اجازه را به فیلمنامه‌نویسان داده است 
که نهایت بهره را از این موقعیت دراماتیک برده و 
بهره‌برداری‌های سینمایی شگرفی از آن به عمل 

بیاورند.
با سینمای مادرانه ما، تعریف مستقلی از زن ایرانی 
در مجامع بین‌المللی شکل گرفت و این می‌تواند 
ناقض تمامی تعاریف نادرستی باشد که از نقش 
و باطن زن ایرانی در برخی محافل مغرض بیان 

می‌شود.
در این بهره‌برداری‌های درست و هوشمندانه 
است که تعریف مستقلی از زن ایرانی در مجامع 
بین‌المللی شکل گرفت و این می‌تواند ناقض 
تمامی تعاریف نادرستی باشد که از نقش و باطن 
زن ایرانی در برخی محافل مغرض بیان می‌شود. 
جلوه‌هایی از ایثار، مهربانی، تعهد، قدرت و کنش 
بر مبنای شایسته‌سالاری، همواره بر قامت مادران 
سینمایی کشور نقش بسته که در راستای جامعه 

تعریف می‌شود. 
هر جا هم که برخی فیلمسازان تلاش کردند تا 

چهره‌ای غیرواقعی از زن و مادر ایرانی به تصویر 
بکشند، آن آثار با بی‌مهری مخاطب، به فراموشی 
سپرده شدند تا حافظه بصری همه ما از مادران 
ایرانی تصویرگری‌های دلسوزانه و بزرگی چون 
فیلم مادر، میم مثل مادر، اجاره‌نشین‌ها، گل‌های 
داوودی، کیمیا، گیلانه، اینجا بدون من، مهمان 

مامان، زیر پوست شهر، خون‌بازی، شیار ۱۴۳، 
مامان و آثاری از این دست باشد.

این تصویرگری در هر برهه‌ای، با شرایط روز پیش 
رفته و به همین دلیل، نگاه سینمای ایران به مادر، 
همواره مشمول گذر زمان بوده و متوقف در برخی 

المان‌های قدیمی و کلیشه‌ای نشد.

اینها، مواردی است که سینمای ایران به جایگاه 
رفیع مادر روا داشته و همواره اهمیت چنین 
جایگاهی را در ساحت خانواده و اجتماع درک 
کرده است و به همین دلیل، مادر، خود به خط 
سیر اصلی روایت تبدیل شده که پیش‌برنده درام 
بوده است. این مهم در سینمایی که همواره عنوان 

می‌شود، قهرمان‌هایش، بیشتر مردها هستند، نکته 
حائزتوجهی است که نشان می‌دهد مادر به‌تنهایی 
توانسته در این سینمای به‌اصطلاح مردانه، پرچم 
زنان سرزمین را بالا نگه‌داشته و به روایت‌هایی 
برسد که حالا بخشی از بهترین‌های حافظه بصری 

همه ما را تشکیل می‌دهد.

مادرها همیشه می‌درخشند

مادران ماندگار سینمای ایران

اگر »پانتولیگ« هدف اصلی یعنی جذب مخاطب 
بالا و جریان‌سازی به نفع تلویزیون را محقق نکند، 
هم گلزار یک شکست دیگر را تجربه کرده و هم 

مدیران تلویزیون با این چالش مواجه می‌شوند که 
بدون هیچ دست‌آوردی از مهمترین شعار خود 

عقب‌نشینی کرده‌اند!

تلویزیون بعد از چند سال مقاومت در برابر 
بهره‌گیری از ظرفیت چهره‌ها، در مواجهه با بحران 
مخاطب، ناگزیر دست به دامان محمدرضا گلزار 
شده است؛ آیا »پاندولیگ« می‌تواند متضمن آشتی 

مخاطبان با سیما باشد؟
به گزارش فرارو، محمدرضا گلزار در سال‌های 
اخیر به جهت فعالیت‌های متفاوتش و حضور 
در بیلبورد‌های تبلیغاتی در سطح شهر، همواره 
منتقدان بسیاری داشته و با حاشیه‌های زیادی 
مواجه شده است. او که چندی سالی می‌شود در 
فیلم و سریال جدیدی مقابل دوربین قرار نگرفته 
و خبرسازی‌هایش یا به واسطه حواشی ازدواج 

پرزرق و برقش بوده و یا به واسطه ورودش به 
عرصه مدیریت ورزشی! او حالا قرار است برای 
سومین‌بار در جایگاه مجری در برنامه »پانتولیگ« 
حضور پیدا کند، مسابقه‌ای که بعد از تجربه 
»برنده‌باش« یک بار دیگر پای این چهره پرحاشیه 
دنیای »شهرت«‌ را به قاب تلویزیون باز می‌کند. 
بازگشتی که با یادآوری اصرار مدیران دوره جدید 
تلویزیون به مبارزه با سلبریتی‌گرایی و لزوم عبور از 
چهره‌سالاری در سال‌های اخیر، می‌توان رگه‌هایی 
عیان از یک عقب‌نشینی را هم در آن مشاهده کرد!
به همین دلیل هم توافق حاصل شده میان 
محمدرضا گلزار و مدیران تلویزیونی برای بازگشت 

به دوران همکاری به امید جذب مخاطب بیشتر 
را می‌توان معامله‌ای پرریسک برای هر دو طرف 
دانست. اگر »پانتولیگ« هدف اصلی یعنی جذب 
مخاطب بالا و جریان‌سازی به نفع تلویزیون را 
محقق نکند، هم گلزار یک شکست دیگر را تجربه 
کرده و هم مدیران تلویزیون با این چالش مواجه 
می‌شوند که بدون هیچ دست‌آوردی از مهمترین 

شعار خود عقب‌نشینی کرده‌اند!
این روز‌ها برنامه »پانتولیگ« در دست تولید است 
و باید دید آیا گلزار می‌تواند با سومین تجربه‌اش 
در حوزه اجرا تجربه موفقت‌آمیزی برای خود رقم 

بزند یا خیر؟

 عقب‌نشینی تلویزیونی‌ها ادامه خواهد داشت؟

معامله پرریسک »گلزار« و »سیما«

»هفت« با اجرای بهروز افخمی به تلویزیون 
برمی‌گردد.

در آستانه جشنواره فیلم فجر، مدیر شبکه نمایش از پخش 
برنامه »هفت« با اجرای بهروز افخمی از این شبکه خبر داد.

به گزارش ایرنا، محمدعلی غلامرضایی درباره پخش دوباره 
برنامه هفت تلویزیون گفت: پخش سری جدید برنامه هفت 
به تهیه‌کنندگی محمدحسین تنکابنی و با اجرای بهروز افخمی 
در دو فاز آغاز خواهد شد. در فاز نخست، این برنامه پیش از 
برگزاری جشنواره فیلم فجر به صورت هفتگی جمعه‌ها ساعت 

۲۳ روی آنتن شبکه نمایش می رود.
او ادامه داد: در ایام جشنواره نیز، برنامه هفت با ویژه برنامه‌ای 

که ترتیب داده است، هر شب از شبکه نمایش سیما و از محل برگزاری جشنواره به صورت زنده روی آنتن می رود و پس از آن 
نیز تا پایان سال به صورت هفتگی ادامه خواهد داشت. در فاز دوم نیز، پخش این برنامه از بهار ۱۴۰۳، با دکور جدید و تغییراتی 

در فرم برنامه آغاز می شود.
مدیر شبکه نمایش درباره بخش‌های مختلف فصل جدید این برنامه نیز بیان کرد: برنامه هفت از سه بخش اصلی پرونده ویژه، میز 

نقد سینمای ایران و میز نقد سینمای جهان تشکیل می شود که هر بخش طراحی ویژه‌ای دارد.
او درباره پرونده ویژه هفتگی در این برنامه خاطر نشان کرد: در هر قسمت موضوعات سینمایی روز با حضور مهمانان و کارشناسان 
مربوط به آن مطرح و تلاش می شود که آسیب‌شناسی شود. در این بخش، موضوعات مرتبط با سیاست‌گذاری‌های سینمای ایران 

به صورت ویژه مطرح خواهد شد.

علی سرتیپی به این نکته اشاره کرد که بین‌المللی 
شدنِ نمایشگاه »رصتا« می‌تواند دریچه جدیدی از ساخت 
و تولید کارهای مشترک جهانی را به روی صاحبان سکوهای 

نمایشی باز کند.
به گزارش ایسنا، علی سرتیپی ـ تهیه‌کننده سینما و مدیرعامل 
فیلم‌نت ـ درباره موضوع صادرات و همکاری مشترک با 
وی‌اودی‌ها و کمپانی‌های بین‌المللی و همچنین برگزاری 
نمایشگاه‌هایی همچون رصتا معتقد است: خوشبختانه اتفاقات 
خوبی را در این عرصه شاهد هستیم. مثلًا سریال »پوست شیر« 
ما را بسیاری از کشورها متقاضی شدند و به فروش رسید از 
جمله هند و روسیه و بسیاری دیگر. به نظر می‌رسد دیگر وقت 

آن فرا رسیده این نمایشگاه نوپا )رصتا( به سمت بین‌المللی شدن حرکت کند. اگر این اتفاق بیفتد شاید در موضوع صادرات و 
کارهای مشترک بین‌المللی دریچه جدیدی را به روی سکوهای نمایشی باز کند.  

او گفت: وقتی پلتفرم‌ها دور هم جمع می‌شوند و فضای اشتغال و کار فراهم باشد، اتفاقات خوبی می‌افتد. ما تلاش‌مان این است 
که بازار کار در حوزه پلتفرم‌ها رونق پیدا کند. ما )فیلم‌نت( مثل بقیه پلتفرم‌ها با ساترا کار می‌کنیم؛ مشکلات همه‌جا هست اما 

خوشبختانه با تعامل و ارتباط با همدیگر پیش می‌رویم.  
سرتیپی همچنین در پایان با بیان اینکه تعاملات توانسته اتفاقات خوبی را رقم بزند، گفت: این آرامش باعث شده سطح 
سریال‌سازی هم نسبت به گذشته بالاتر برود؛ البته ناگفته نماند مخاطبِ امروز سخت‌گیرتر از گذشته است و باید هر روز با کیفیت 

بهتری پیش برویم. برای ما جلب رضایت مردم و حقوق مادی و معنوی‌شان از هرچیزی اهمیت بالاتری دارد.

»پوست شیر« در راه هند و روسیهبرگشت »هفت« به تلویزیون با اجرای بهروز افخمی 

پاسداشتی برای بانوی خاص سینمای ایران»تار و تاریخ« میدیا فرج نژاد در کلیسای سن استپانوس مصطفی زمانی با »عطرآلود« مسافر هند شد
فیلم سینمایی »عطرآلود« 
»آجانتا-الورا«  جشنواره  راهی 

کشور هند شد.
به گزارش برنا؛ فیلم سینمایی 
»عطرآلود« به کارگردانی هادی 
مقدم دوست، تهیه کنندگی 
نویسندگی  و  منصوری  یوسف 
حسین حسنی، محصول 
سازمان سینمایی سوره در 

اولین حضور جهانی خود، به بخش رقابتی نهمین دوره جشنواره »آجانتا-الورا« 
در کشور هند راه یافت یافت.

این فیلم سینمایی که در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر حضور داشت، در ۵ 
بخش نامزد دریافت سیمرغ بلورین شد و سیمرغ بلورین بهترین موسیقی متن این 

جشنواره را دریافت کرد. 
این جشنواره با هدف نمایش بهترین فیلم های تولید شده اخیر در هند و 
جهان برگزار می‌شود و بستری برای فیلمسازان مشتاق، تکنسین‌ها، هنرمندان 
و علاقه‌مندان جوان فیلم است تا آن‌ها را به یادگیری و درک جنبه های هنری و 

فنی سینما تشویق کند.
نهمین دوره جشنواره »آجانتا-الورا« از ۳ تا ۷ ژانویه ۲۰۲۴ برابر با ۱۳ تا ۱۷ دی ماه 
۱۴۰۲ در شهر اورنگ آباد هند برگزار می‌شود. پخش بین الملل این فیلم سینمایی 

برعهده مرکز بین الملل سوره است.

تازه‌ترین اثر از پروژه »تار و تاریخ‌« 
به آهنگسازی میدیا فرج‌نژاد در 
کلیسای سن استپانوس جلفا 
در آذربایجان شرقی ضبط شده 
است. به گزارش مهر به نقل از 
روابط‌عمومی پروژه »تار و تاریخ«، 
»بی تو شکسته‌ایم« نامِ تازه‌ترین 
تابلوموزیکال از پروژه »تار و 

تاریخ« است. این اثر به آهنگسازی میدیا فرج‌نژاد ساخته شده که با آواز رادمهر 
علیپور و نوازندگی قارمون حجت مبذول همراه شده است. همچنین شعر این 
آهنگ از سروده‌های علیرضا کلیایی است. میدیا فرج‌نژاد آهنگساز و طراح پروژه 
»تار و تاریخ« در یادداشتی درباره اثرِ »بی تو شکسته‌ایم« نوشته است: »ما و ارامنه 
دوستی و محبتی دیرینه داریم، هر زمان که با هموطنان ارمنی همنشین شده‌ام 

جز محبت و رفاقت از ایشان ندیدم.
برایم مهم بود که هم شعر و هم موسیقی بتواند روایتگر پیوند صحیح مضمون و 
فُرم باشد، بین باورهای مشترک و حس عمیق دوستی‌مان با موسیقی دستگاهی 

ایران و موسیقی منطقه جلفا.«
»بی تو شکسته‌ایم« را پویا پایور میکس و مسترینگ کرده و ضبط آن در استودیو 
۵۴ انجام شده است. پروژه »تار و تاریخ« حدود دو سال است که کار خود را با 
تمرکز بر ساخت قطعاتی برای بناهای تاریخی ایران آغاز کرده است. در این پروژه 

تا کنون حدود ۲۰۰ تن از هنرمندان سراسر کشورمان حضور داشته‌اند.

آیین یادبود بیتا فرهی در خانه 
هنرمندان ایران برگزار شد.

مراسم یادبود زنده‌یاد بی‌تا فرهی، 
بازیگر سینما و تلویزیون سه‌شنبه 
۱۲ دی ۱۴۰۲ با استقبال مخاطبان 
و حضور جمعی از چهره‌های فرهنگ، 
هنر و به‌ویژه سینما در سالن استاد 
جلیل شهناز خانه هنرمندان ایران 

برگزار شد. اجرای این برنامه برعهده سام قریبیان بود. به گزارش هنرآنلاین، قریبیان 
در ابتدای این مراسم گفت: خیر مقدم می‌گویم به تمامی اساتید، دوستان و خانواده 
و علاقه مندان بیتا فرهی عزیز که در این مراسم حاضر شده‌اند. رضا کیانیان در ادامه 
این مراسم گفت: خیلی متاسفم که نتوانستم روز تشییع خانم فرهی، به مراسم او 

بیایم. دلیل این اتفاق این بود که سرما خوردگی شدیدی داشتم. 
در ادامه این مراسم، روزبه نعمت‌الهی به اجرای زنده از قطعه‌ای موسیقایی پرداخت 
که با تشویق حاضران همراه شد. آتوما فرهی از بستگان بیتا فرهی نیز در بخش 
بعدی این مراسم یادداشتی احساسی از رابطه خود با بیتا فرهی را برای حاضران 
خواند. مهسا قریشی دختر زنده‌یاد بیتا فرهی نیز در ادامه این برنامه به یاد بیتا فرهی، 
خسرو شکیبایی و داریوش مهرجویی شعری از شاملو را خواند. او در ادامه گفت: از 
خانه هنرمندان تشکر می‌کنم که در برگزاری این مراسم ما را همراهی کردند. سهیلا 
رضوی، یاسمن خلیلی‌فر، همایون ارشادی و بهمن فرمان‌آرا از جمله چهره‌های حاضر 

در این برنامه بودند.

سینمای جهان

در حالی که کمپانی دیزنی از سال ۲۰۱۶ به صورت متوالی در 
صدر فروش سالانه استودیوهای فیلمسازی در گیشه جهانی 

سینما قرار داشت اما یونیورسال پیکچرز برای نخستین بار در 
هشت سال اخیر، پرفروش‌ترین استودیو فیلمسازی نام گرفت.

یونیورسال پیکچرز سال ۲۰۲۳ را به عنوان استودیوی غالب 
هالیوود در گیشه جهانی، آمریکای شمالی و بین المللی به پایان 

برد و به سلطه دیزنی از سال ۲۰۱۶ پایان داد.
به گزارش ایسنا به نقل از اسکرین، در حالی که کمپانی دیزنی از 
سال ۲۰۱۶ به صورت متوالی در صدر فروش سالانه استودیوهای 
فیلمسازی در گیشه جهانی سینما قرار داشت اما یونیورسال 
پیکچرز برای نخستین بار در هشت سال اخیر، پرفروش‌ترین 

استودیو فیلمسازی نام گرفت. 
مدیران استودیو اعلام کردند که یونیورسال پیکچرز که ۲۴ فیلم 
را در مقایسه با ۱۷ فیلم از دیزنی در سال ۲۰۲۳ اکران کرد، 
۱.۹۴ میلیارد دلار در گیشه آمریکای شمالی به دست آورد، 
در حالی که فروش این استودیو در گیشه بین المللی به ۲.۹۷ 

میلیارد رسید که مجموع فروش جهانی ۴.۹۱ میلیارد دلار را 
برای این کمپانی رقم زد. کمپانی دیزنی علیرغم یک سال سخت 
با چندین شکست، توانست ۱.۹ میلیارد دلار در آمریکای شمالی، 
۲.۹۲ میلیارد دلار در سطح بین المللی و ۴.۸۳ میلیارد دلار در 

گیشه جهانی کسب کند.
 یونیورسال اولین استودیو در آمریکای شمالی بود که از آستانه 
یک میلیارد دلار عبور کرد و پنج فیلم پرفروش خود را به رهبری 
انیمیشن »برادران سوپر ماریو« اکران کرد که در سال ۲۰۲۳ 
با ۵۷۵ میلیون دلار به عنوان دومین فیلم پرفروش سال در 

آمریکای شمالی به نمایش گذاشته شد.
دیگر فیلم‌هایی پرفروش یونیورسال در آمریکا عبارتند از »سریع 
و خشن ۱۰« )۱۴۶.۱ میلیون دلار(، »پنج شب با فردی« 
)۱۳۷.۳ میلیون دلار(، »جن‌گیر: معتقد« )۶۵.۵ میلیون دلار( 

و »درب کابین را بزن« )۳۵.۴ میلیون دلار(.

»اوپنهایمر« در میان فیلم‌های شماره یک قرار نگرفت زیرا با 
۸۲.۵ میلیون دلار در آخر هفته ۲۱ تا ۲۳ ژوئیه پس از فیلم 
»باربی« محصول برادران وارنر، که تبدیل به بزرگترین فیلم سال 
در گیشه آمریکای شمالی و جهانی شد، در جایگاه دوم قرار 
گرفت. یونیورسال همچنین با فروش ۲۹۰ میلیون دلاری فیلم 
»پیج شب با فردی« گیشه فیلم‌های ترسناک سال را نیز به نام 

خود ثبت کرد.
»آواتار: راه آب« که در دسامبر ۲۰۲۲ اکران خود را آغاز کرد 
نیز بیش از یک میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ به دست آورد که 
۲۸۳ میلیون دلار آن از آمریکای شمالی و ۷۳۴ میلیون دلار از 

بازارهای بین‌المللی کسب شد.
 این فیلم علمی تخیلی چهار هفته را در رتبه اول سپری کرد 
و با فروش جهانی ۲.۳۲ میلیارد دلار، سومین فیلم پروش تاریخ 

سینما نام گرفت.

پایان حکومت ۸ ساله دیزنی
 بر سینمای جهان


